



**КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ**

от 15 сентября 2023 года

№VII-20/11

**с. Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми**

**О внесении изменений в решение Совета муниципального
района «Корткеросский» от 21 декабря 2022 года № VII-16/13
«О бюджете муниципального района «Корткеросский»
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальном районе «Корткеросский», утвержденном решением Совета муниципального района «Корткеросский» от 23 декабря 2019 года № VI-42/8, Совет муниципального района «Корткеросский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Корткеросский район» от 21 декабря 2022 года № VII-16/13 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 Решения число «2 089 736 268,08» заменить числом «2 177 988 550,80»;

2) в абзаце третьем пункта 1 Решения число «2 347 752 955,36» заменить числом «2 438 407 009,86»;

3) в абзаце четвертом пункта 1 Решения число «258 016 687,28» заменить числом «260 418 459,06»;

4) в абзаце втором пункта 2 Решения числа «1 238 959 352,83» и «1 230 646 436,39» заменить соответственно числами «1 243 791 892,83» и «1 236 471 436,39»;

5) в абзаце третьем пункта 2 Решения числа «1 229 377,352,83» и «1 221 064 436,39» заменить соответственно числами «1 234 209 892,83» и «1 226 889 436,39»;

6) в пункте 5 Решения числа «1 778 342 146,72» и «1 771 353 676,75» заменить соответственно числами «1 850 082 929,44» и «1 843 074 059,47»;

7) в пункте 6 Решения число «914 983 843,53» заменить числом «919 816 383,53»;

8) в пункте 7 Решения число «900 958 824,14» заменить числом «906 783 824,14»;

9) в пункте 8 Решения число «81 954 101,34» заменить числом «83 276 371,34»;

10) в пункте 11 Решения число «34 279 410,0» заменить числом «59 055 810,0»;

11) приложение 1, утвержденное Решением, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

12) приложение 2, утвержденное Решением, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

13) приложение 3, утвержденное Решением, изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

14) приложение 4, утвержденное Решением, изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

15) приложение 5 утвержденное Решением, изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

16) приложение 10, утвержденное Решением, изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

17) приложение 12, утвержденное Решением, изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава муниципального образования
муниципального района «Корткеросский»
руководитель администрации**



К.А. Сажин